МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕЛЬСКАЯ ШКОЛА № 58 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА»)

ПРИКАЗ

22.05.2025          № 42

г.о. Горловка

Об утверждении результатов государственной итоговой аттестации

по основным образовательным программам среднего общего образования

в 2024-2025 учебном году

В  соответствии  со  статьей  59  Федерального закона от  29 декабря  2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 9 февраля 2024 г. № 89/208 «Об утверждении особенностей проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, формы проведения государственной

итоговой аттестации и условий допуска к ней в 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных

годах» (с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 22 января 2025 г. № 34/122), пунктом 32 части 1 статьи 12 Закона Донецкой

Народной Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой

Народной Республике», приказом Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики от 18.03.2025 № 141 «Об определении форм проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования и условий допуска к ней в Донецкой Народной Республике в

2024/25 учебном году»,  на  основании  решения педагогического совета  ГБОУ  «СШ

№ 58 Г.О.ГОРЛОВКА» (протокол от 22.05.2025 г. № 7),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Засчитать результаты промежуточной аттестации по русскому языку как

результаты государственной итоговой аттестации следующих учащихся 11-го класса

2

№п/п Класс ФИО учащегося Оценка

ПА

1. 11-А Анпилогов Денис Александрович 4

2. 11-А Завгородний Александр Сергеевич 4

3. 11-А Ковалёв Иван Алексеевич 4

4. 11-А Коваленко Вадим Константинович 5

5. 11-А Коваль Данил Андреевич 3

6. 11-А Простак Александр Сергеевич 3

7. 11-А Тарнавский Дмитрий Александрович 3

8. 11-А Шенгелия Данил Владимирович 4

2. Засчитать результаты промежуточной аттестации по математике как

результаты государственной итоговой аттестации следующих учащихся 11-го класса

№

п/п

Класс ФИО учащегося Алгебра Геометрия Вероятность

и статистика

ГИА

Оценка

ПА

Оценка

ПА

Оценка ПА

1. 11-А Анпилогов Денис

Александрович

4 4 4 4

2. 11-А Завгородний Александр

Сергеевич

4 4 4 4

3. 11-А Ковалёв Иван

Алексеевич

4 4 5 4

4. 11-А Коваленко Вадим

Константинович

5 5 5 5

5. 11-А Коваль Данил

Андреевич

3 3 3 3

6. 11-А Простак Александр

Сергеевич

3 3 3 3

7. 11-А Тарнавский Дмитрий

Александрович

3 3 3 3

8. 11-А Шенгелия Данил

Владимирович

4 4 4 4

3. Учителю русского языка и литературы Ткаченко М.И. выставить отметки за

государственную итоговую аттестацию на предметную страницу «Русский язык» после

годовой.

4. Учителю математики Толпыгиной Е.И. выставить отметки за

государственную итоговую аттестацию на предметную страницу «Алгебра» после

годовой.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Гаврилюк Е.В.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор Т.А. Анпилогова